Câmara Municipal de Ribeirão Claro
RUA DR. VICENTE MACHADO, 931 – EDIFÍCIO VEREADOR JOAQUIM ANTÔNIO DE CARVALHO – CENTRO

RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ – CEP: 86.410-000
Fone/fax (43) 3536-1326 – E-mail: compras@cmribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 (CMRC)
PROCESSO Nº 10/2019

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 147/2014

                                  O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público

que fará realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 15 (quinze) de Maio de 2019, Sala de

Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº

555, Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná TOMADA DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível contratação de empresa especializada para

elaboração de projetos complementares referentes aos itens da fundação, superestrutura

(vigas, pilares e laje), instalação hidráulica, peças e metais sanitários, instalação elétrica,

telefonia e ar condicionado, bem como sua quantificação (planilha orçamentária), memorial

descritivo referente a tais projetos e projeto de levantamento planialtimétrico do terreno onde

será executado a obra, para futura construção do Plenário da Câmara Municipal de Ribeirão

Claro a ser realizada neste município de Ribeirão Claro, com metragem de aproximadamente

394,83 m
2
, para 150 pessoas, ao valor máximo total de R$ 14.900,00 (quatorze mil e

novecentos reais), conforme descrição no Edital de Tomada de Preços nº 1/2019 (CMRC) e

seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 26 de Abril de 2019 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
compras@cmribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através dos sites
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br e www.cmribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Abril de 2019.

Diana Camargo Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

mailto:licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br